7

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__» ________ 2023 г.   № ___
г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в пункт 4 постановления Правительства Республики Алтай от 18 мая 2020 г. № 170

Правительство Республики Алтай постановляет:

1. В пункте 4 постановления Правительства Республики Алтай от 18 мая 2020 г. № 170 «О переименовании казенного учреждения Республики Алтай «Государственный архив социально-правовой документации Республики Алтай», внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 7 апреля 2011 г. № 57 и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», (Сборник законодательства Республики Алтай, 2020, №176(182), № 183(189), слова «26 единиц» заменить словами «27 единиц».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2024 г.

	Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай
	                               А.А. Турчак

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменения в пункт 4 постановления Правительства Республики Алтай от 18 мая 2020 г. № 170»

	Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай.
Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 4 постановления Правительства Республики Алтай от 18 мая 2020 г. № 170 «О переименовании казенного учреждения Республики Алтай «Государственный архив социально-правовой документации Республики Алтай», внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 7 апреля 2011 г. № 57 и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (далее – проект постановления) является Комитет по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай.
Предметом правого регулирования проекта постановления является внесение изменения в пункт 4 постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 18 мая 2020 г. № 170 «О переименовании казенного учреждения Республики Алтай «Государственный архив социально-правовой документации Республики Алтай», внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 7 апреля 2011 г. № 57 и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай».
Целью принятия проекта постановления является увеличение на 1 единицу работника (заведующий хозяйством), оплата труда которого будет осуществляться на основе новых систем оплаты труда за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
Увеличение на 1 единицу работника обусловлено включением здания Государственного архива Республики Алтай в перечень критически важных объектов, а также в связи с изменением местонахождения Государственного архива Республики Алтай и нахождением на балансе 1 730,2 кв.м. площадей.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
1) пункт 1 статьи 20, пункт 2 статьи 40 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 г. № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», в соответствии с которыми изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида.
	Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативных правовых актов Республики Алтай.
Принятие проекта постановления потребует дополнительных расходов покрываемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза в установленном законодательством порядке, коррупциогенные факторы не выявлены.

Председатель                                                                        Н.П. Антарадонова

2. Экономические и иные последствия от реализации проекта правового акта Правительства Республики Алтай

2.1.1. Источником финансирования расходов на реализацию проекта постановления Правительства Республики Алтай является бюджетные ассигнования бюджета Республики Алтай.
[bookmark: bookmark0]2.1.2. Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай потребует дополнительных финансовых затрат бюджета Республики Алтай на 2024 год (октябрь-декабрь) – в сумме 116,7 тыс. рублей, на 2025 год – 505,5 тыс. рублей, на 2026 год – 505,5 тыс. рублей на оплату труда персоналу (заведующий хозяйством), в целях обеспечения выполнения функций государственными учреждениями.
2.1.3. Принятие проекта постановления будет способствовать:
улучшению условий для комплектования, учета, хранения и использования документов Архивного фонда Республики Алтай;
улучшению предоставления государственных услуг по получению архивных справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.2. Сведения об увеличении (уменьшении) поступлений налогов и сборов и других обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации.
Не планируется увеличение (уменьшение) поступлений налогов и сборов и других обязательных платежей в республиканский бюджет Республики Алтай.
2.3. Сведения о предполагаемом увеличении (сокращении) расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
Согласно расчетов потребуется увеличение расходов республиканского бюджета Республики Алтай в 2024-2026 годах на 1 127 700,00 рублей, в том числе:
2024 год – 116 700,00 рублей;
2025 год – 505 500,00 рублей;
2026 год – 505 500,00 рублей.
2.4. Сведения об ожидаемых доходах/расходах физических лиц в результате принятия проекта правового акта Правительства Республики Алтай.
Ожидаемые доходы/расходы физических лиц в результате принятия проекта правового акта Правительства Республики Алтай отсутствуют.
2.5. Сведения о социально-экономических последствиях (создание новых рабочих мест, улучшение жизни населения, повышение доступности услуг и т.д.) / социальный эффект
Социально-экономических последствия (создание новых рабочих мест, улучшение жизни населения, повышение доступности услуг и т.д.) / социальный эффект будет выражаться в более эффективном предоставлении услуг в архивной сфере.
2.6. Сведения о рассмотренных альтернативных решениях (проектах).
Альтернативные решения (проекты) отсутствуют.

	Председатель Комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай
	Н.П. Антарадонова

	Исполнитель:
Председатель Антарадонова Наталия Петровна., 2-27-17

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в случае принятия проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 4 постановления Правительства Республики Алтай от 18 мая 2020 г. № 170»

Принятие проекта постановления «О внесении изменения в пункт 4 постановления Правительства Республики Алтай от 18 мая 2020 г. № 170 «О переименовании казенного учреждения Республики Алтай «Государственный архив социально-правовой документации Республики Алтай», внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 7 апреля 2011 г. № 57 и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»» не потребует признания утратившими силу, приостановления и принятия новых нормативных правовых актов Республики Алтай.

image1.emf
Коды

Исполнительный орган государственной

власти Республики Алтай

Дата 08.08.2024

Наименование проекта правового  акта

Правительства Республики Алтай

Глава по БК 911

Вид проекта  правового акта

Правительства Республики Алтай

Основание разработки проекта правового

акта Правительства Республики Алтай

Наименование вида экономической

деятельности, характеризующего сферу

деятельности реализации решения

по ОКВЭД

91.01

Наименование государственной

программы Республики Алтай, к сфере

реализации которой относится проект

акта Правительства Республики Алтай

(при ее наличии)

Единица измерения: тыс.руб.

на 2024 г. на 2025 г. на 2026 г.

2 3 4 5

1 127,70 116,70 505,50 505,50

0,00 0,00 0,00 0,00

1 127,70 116,70 505,50 505,50

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

на 2024 г. на 2025 г. на 2026 г.

3 4 5 6

866,00 89,60 388,20 388,20

0,00 0,00 0,00 0,00

261,70 27,10 117,30 117,30

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1 127,70 116,70 505,50 505,50 Всего

1

Итого по мероприятию

Итого

Уплата иных платежей

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных

технологий

Наименование мероприятий

Объем финансового обеспечения

в том числе по годам

бюджетные ассигнования местных бюджетов

1.2. Объем финансового обеспечения в разрезе мероприятий

дополнительные бюджетные ассигнования республиканского бюджета

Финансово-экономическое обоснование к проекту постановления Правительства Республики Алтай

Увеличение численности работников на 2 единицы

Комитет по делам записи актов гражданского состояния и архивов

Республики Алтай

О внесении изменения в пункт 4 постановления Правительства

Республики Алтай от 18 мая 2020 года № 170 «О переименовании

казенного учреждения Республики Алтай «Государственный архив

социально-правовой документации Республики Алтай», внесении

изменений в постановление Правительства Республики Алтай

от 7 апреля 2011 года № 57 и признании утратившими силу некоторых

постановлений Правительства Республики Алтай»

О внесении изменения в пункт 4 постановления Правительства

Республики Алтай от 18 мая 2020 года № 170 «О переименовании

казенного учреждения Республики Алтай «Государственный архив

социально-правовой документации Республики Алтай», внесении

изменений в постановление Правительства Республики Алтай

от 7 апреля 2011 года № 57 и признании утратившими силу некоторых

постановлений Правительства Республики Алтай»

Постановление Правительства Республики Алтай

Деятельность библиотек и архивов

1. Источники финансового обеспечения реализации проекта правового акта Правительства Республики Алтай

бюджетные ассигнования федерального бюджета

бюджетные ассигнования республиканского бюджета, предусмотренные

законом о республиканском бюджете Республики Алтай на очередной

финансовый год и на плановый период

иные источники

в том числе в разрезе источников:

1.1. Общий объем финансового обеспечения

Снижение расходов на содержание 0,0

Развитие культуры

Предполагаемая государственная поддержка 0,0

1.4. Бюджетный эффект от реализации проекта правового  акта Правительства Республики Алтай

Наименование показателя Планируемое значение на дату окончания проекта

1 2

Эксплуатационные расходы (в год) 0,0

Общий объем финансового обеспечения на реализацию решения,

предусмотренногопроектомправовогоактаПравительстваРеспубликиАлтай,

всего

в том числе по годам

Увеличение доходов за счет новой налогооблагаемой базы 0,0

Наименование источника финансового обеспечения

1

Объем финансового обеспечения

Итого

Объем инвестиций в проект

1.3. Экономический эффект от реализации проекта правового акта Правительства Республики Алтай

Наименование показателя Планируемое значение на дату окончания проекта

2 1

0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за

исключением фонда оплаты труда

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)

органов

_____Microsoft_Office_Excel1.xlsx
раздел 1

		Финансово-экономическое обоснование к проекту постановления Правительства Республики Алтай

																		Коды

		Исполнительный орган государственной власти Республики Алтай		Комитет по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай 												Дата		8/8/24

		Наименование проекта правового  акта Правительства Республики Алтай		О внесении изменения в пункт 4 постановления Правительства Республики Алтай от 18 мая 2020 года № 170 «О переименовании казенного учреждения Республики Алтай «Государственный архив социально-правовой документации Республики Алтай», внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай
от 7 апреля 2011 года № 57 и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»
О внесении изменения в пункт 4 постановления Правительства Республики Алтай от 18 мая 2020 года № 170 «О переименовании казенного учреждения Республики Алтай «Государственный архив социально-правовой документации Республики Алтай», внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай
от 7 апреля 2011 года № 57 и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»
												Глава по БК		911

		Вид проекта  правового акта Правительства Республики Алтай		Постановление Правительства Республики Алтай

		Основание разработки проекта правового  акта Правительства Республики Алтай		Увеличение численности работников на 2 единицы

		Наименование вида экономической деятельности, характеризующего сферу деятельности реализации решения		Деятельность библиотек и архивов												по ОКВЭД		91.01

		Наименование государственной программы Республики Алтай, к сфере реализации которой относится проект  акта Правительства Республики Алтай (при ее наличии)		Развитие культуры

		Единица измерения: тыс.руб.

		1. Источники финансового обеспечения реализации проекта правового акта Правительства Республики Алтай

		1.1. Общий объем финансового обеспечения

		Наименование источника финансового обеспечения										Объем финансового обеспечения

												Итого		в том числе по годам

														на 2024 г.		на 2025 г.		на 2026 г.

		1										2		3		4		5

		Общий объем финансового обеспечения на реализацию решения, предусмотренного проектом правового акта Правительства Республики Алтай, всего 										1,127.70		116.70		505.50		505.50

		в том числе в разрезе источников:

		бюджетные ассигнования республиканского бюджета, предусмотренные законом о республиканском бюджете  Республики Алтай на очередной финансовый год и на плановый период										0.00		0.00		0.00		0.00

		дополнительные бюджетные ассигнования республиканского бюджета										1,127.70		116.70		505.50		505.50

		бюджетные ассигнования федерального бюджета										0.00		0.00		0.00		0.00

		бюджетные ассигнования местных бюджетов										0.00		0.00		0.00		0.00

		иные источники										0.00		0.00		0.00		0.00

		1.2. Объем финансового обеспечения в разрезе мероприятий

		Наименование мероприятий								Направление расходов		Объем финансового обеспечения

												Итого		в том числе по годам

														на 2024 г.		на 2025 г.		на 2026 г.

		1								2		3		4		5		6

		Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов										866.00		89.60		388.20		388.20

		Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда										0.00		0.00		0.00		0.00

		Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов										261.70		27.10		117.30		117.30

		Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий										0.00		0.00		0.00		0.00

		Прочая закупка товаров, работ и услуг										0.00		0.00		0.00		0.00

		Уплата иных платежей										0.00		0.00		0.00		0.00

		Итого по мероприятию										0.00		0.00		0.00		0.00

		Всего										1,127.70		116.70		505.50		505.50

		1.3. Экономический эффект от реализации проекта правового акта Правительства Республики Алтай

		Наименование показателя										Планируемое значение на дату окончания проекта

		1										2

		Объем инвестиций в проект										0.0

		Эксплуатационные расходы (в год)										0.0

		1.4. Бюджетный эффект от реализации проекта правового  акта Правительства Республики Алтай

		Наименование показателя										Планируемое значение на дату окончания проекта

		1										2

		Предполагаемая государственная поддержка										0.0

		Снижение расходов на содержание										0.0

		Увеличение доходов за счет новой налогооблагаемой базы										0.0